
P R O T O K Ó Ł  Nr  I/10
z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice

w dniu 30 listopada 2010 roku

1. Otwarcie obrad sesji.  
Posiedzenie otworzyła i prowadziła do wyboru nowego Przewodniczącego Rady Gminy radna senior pani 
Józefa Margiciok, witając przybyłych: 
a) Radnych Gminy,
b) Radnych Powiatowych
c) Sołtysów,
d) Wójta,
e) Wójta Elekta,
f) Skarbnika,

2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego oraz złożenie ślubowania.  

Radna  Senior  poprosiła  radnych  o  wystąpienie  na  środek  sali.  Następnie  Zastępca  Przewodniczącego 
Gminnej Komisji Wyborczej pani Maria Wymysło wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na radnego 
Gminy Pilchowice.  Po wręczeniu przedmiotowych  zaświadczeń radna senior odczytała  tekst  ślubowania 
radnych,  a  najmłodszy  wiekiem  radny  pan  Krzysztof  Waniczek  odczytał  kolejno  imię
i nazwisko poszczególnych radnych którzy złożyli ślubowanie.

Następnie pani Józefa Margiciok jako prowadząca sesję powiedziała:
Pozwólcie  Państwo,  że  zwrócę  się  do  ustępującego  pana  Wójta  Wilhelma  Krywalskiego  oraz  
Przewodniczącego Rady Gminy poprzedniej kadencji pana Krystiana Gogulli. W związku z tym, że przypadł 
mi  w  udziale  zaszczyt  przewodniczenia  w  inauguracyjnej  sesji  Rady  Gminy  Pilchowice,  chciałabym
w imieniu radnych podziękować obu panom za lata pracy na rzecz Gminy Pilchowice. Mam nadzieję, że 
mimo  pozostania  poza  samorządem będziecie  panowie  w lokalnych  społecznościach  wspierać  działania  
obecnej Rady w staraniach dla dobra naszej gminy. Współpracę w samorządzie z obu tymi panami, która 
w moim przypadku trwała 8 lat, mogę podsumować stwierdzeniem, że mimo różnic zdań a czasem sporów 
nie  przekraczaliśmy nigdy granic  dobrego smaku  ani  w pracach  Rady ani  w stosunkach między Radą,
a Wójtem. Była to również niewątpliwa zasługa obu panów. Mam nadzieję, że obecna Rada będzie czerpała 
w  tym  względzie  przykład.  Życzę  panom wszystkiego  najlepszego,  jak  najwięcej  sukcesów  w  dalszej  
realizacji szans życiowych. Niech te kwiaty, które za chwilę wręczę będą dowodem naszego uznania. 

W odpowiedzi na życzenia pani radnej senior pan Krystian Gogulla powiedział:
Pani  Przewodnicząca!  Wysoka  Rado!  Jako  że  na  mnie  spoczywał  obowiązek  zwołania  pierwszej  sesji  
obecnej  kadencji  korzystając  z  okazji  przybyłem też  na tą  sesję  w ściśle  określonym celu.  Mianowicie  
chciałem  wszystkim  państwu  serdecznie  pogratulować  zwycięstwa  w  tych  wyborach,  zaufania  jakim 
obdarzyło państwa społeczeństwo naszej gminy. Chciałem pogratulować radnym Gminy Pilchowice, radnym 
Powiatu Gliwickiego oraz pani Asi Kołoczek wyboru na Wójta i życzyć, aby ta kadencja przyniosła same  
sukcesy.  Aby za cztery lata mogli  państwo chodzić z podniesioną głową. Korzystając z okazji  chciałem 
jeszcze raz w szczególny sposób podziękować naszym sołtysom, ludziom od tzw. „czarnej roboty”. Bardzo  
dobrze się współpracowało przez te cztery lata. Jeszcze raz serdecznie dziękuję.  

Jako kolejny głos zabrał Wójt pan Wilhelm Krywalski mówiąc:
Szanowni  Państwo!  Składam  gratulacje  wszystkim  radnym  wybranym  w  tych  wyborach.  Życzę  aby 
programy  i  zamierzenia,  które  były  wniesione  w  tym  kandydowaniu  zostały  doprowadzone  do  końca
i zrealizowane dla naszych mieszkańców i dla dobra naszej gminy. Gratuluję radnym powiatowym, gdyż na 
cztery  mandaty  z  naszego  okręgu  wyborczego  zdobyli  aż  trzy.  Również  życzyć  aby  udało  się  wam 
zrealizować to co obiecano naszym mieszkańcom. Gratuluję pani Joannie Kołoczek-Wybierek wyboru na  
stanowisko wójta, które niebawem obejmie. Życzę Tobie, żeby udało Ci się zrealizować to co zakładałaś. 
Jeszcze raz dziękuję wszystkim, którzy gdzieś tam się ze mną spotkali i razem ze mną realizowali jakieś  
zadania. Dziękuję za wszystko to co zostało wniesione za pośrednictwem naszej działalności na rzecz dobra 
wspólnego. 
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Pani Sekretarz powiedziała, że w imieniu wszystkich pracowników urzędu składa serdeczne podziękowania 
za dotychczasową współpracę dotychczasowemu Przewodniczącemu Rady Gminy Krystianowi Gogulli oraz 
Wójtowi Gminy panu Wilhelmowi Krywalskiemu.  Natomiast  wszystkim wkraczającym nowo wybranym 
radnym gminnym oraz powiatowym jak i nowo wybranej pani wójt życzyła wszystkiego najlepszego oraz  
zadeklarowała współpracę całego Urzędu Gminy.

Pan  Marian  Sadecki  powiedział,  że  jako  radny  Gminy  Pilchowice  miał  okazję  kontrolować  pracę  
poprzedniego  wójta  pana  Bruniewskiego  oraz  przyglądać  się  pracy  odchodzącego  wójta  Wilhelma 
Krywalskiego. Radny opowiedział o uroczystości wręczenia nagrody honoris causa dla księdza kardynała  
Zenona Grocholewskiego, przekazując jednocześnie radnym słowa nagrodzonego jako motto pasujące do 
samorządu - „ ten który trwa w prawdzie zawsze wygrywa”. Pogratulował jednocześnie wszystkim radnym  
mandatów, jakie otrzymali trwając w prawdzie oraz tym, którzy również trwali w prawdzie choć mandatów 
nie otrzymali. Pogratulować także panu Wójtowi Gminy, który przez trzy kadencje trwał w prawdzie i służył  
mieszkańcom. Radny życzył nowo wybranej pani Wójt jak najwięcej sukcesów i tego aby również o niej  
można było to samo powiedzieć kiedy zakończy pracę jako wójt. 

Pan  Waldemar  Dombek  podziękował  za  współprace  panu  wójtowi  Wilhelmowi  Krywalskiemu,  panu 
Przewodniczącemu Rady Krystianowi  Gogulli  oraz wszystkim radnym.  Pogratulował wszystkim radnym
w imieniu Zarządu Rady Powiatu zdobycia mandatu i życzył wszystkiego dobrego. 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek powiedziała:
Powiem krótko jako że miałam to szczęście przez chwilę cieszyć się również wygraną na radną. Bardzo się  
cieszę, że tak chwalebny skład tej rady się ukonstytuował i posłużę się tu cytatem, że zawsze kiedy stajemy 
na nowym miejscu to towarzyszyć nam powinna nadzieja i wiara. Jan Paweł II powiedział „ Niech nasza  
droga  będzie  wspólna,  niech  nasza  nadzieja  będzie  większa  od  wszystkiego  co  może  się  tej  nadziei  
sprzeciwić”.  Będziecie państwo pełnić służbę,  bo tak to rozumiem.  Już teraz życzę państwu, żeby z tej  
służby byli  jak najbardziej  zadowoleni,  nie kto inny ale wasi  wyborcy,  ale też by to samo zadowolenie
w sercu było. Wszystkiego dobrego.

Pani radna senior ogłosiła dziesięciominutową przerwę.

Po przerwie pani Józefa Margiciok przeprosiła za to, że na początku sesji nie przywitała panią Sekretarz  
i pracowników urzędu. Pogratulowała także panu Waldemarowi Dombkowi objęcia stanowiska Wicestarosty 
Powiatu Gliwickiego.  

3. Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.  

Pani  radna  senior  stwierdziła,  że  na  ustawowy  skład  15  radnych  obecnych  jest  14  radnych  zatem na 
posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały.

4. Przyjęcie porządku obrad.  

Pani  Józefa  Margiciok  odczytała  porządek  obrad  przygotowany  przez  Przewodniczącego  Rady  Gminy  
poprzedniej  kadencji.  Po  odczytaniu  porządku  obrad  pan  Andrzej  Ogórek  zaproponował  wykreślenie
z porządku obrad pkt 12 i 13 ze względu na to, że radni nie mieli możliwości zapoznać się z materiałami
i zaproponował przesunięcie tychże uchwał na kolejną sesję Rady Gminy. 
Pani  Sekretarz  powiedziała,  że  przedłożone  uchwały  zostały  zakwalifikowane  do  tych  uchwał 
najpotrzebniejszych, które powinny być jak najszybciej podjęte przez Radę Gminy. Zwróciła także uwagę,  
że Program współpracy z organizacjami pozarządowymi Rada Gmina zgodnie z zaleceniem ustawodawcy 
powinna podjąć do 30 listopada br.  Zaznaczyła  jednocześnie,  że decyzję  w tej  sprawie podejmuje Rada 
Gminy.

Pan Andrzej Ogórek wniósł także o wykreślenie punktu 13 i 14.

Pan Piotr Ciupke: Dlaczego nie ma już pana Wójta skoro mogliśmy mieć możliwość zadawania pytań?
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Pani  Sekretarz  odpowiedziała,  że  punkt  dotyczący  wniosków,  interpelacji  i  zapytań  zgodnie
z obowiązującym statutem gminy zawsze musi się znaleźć w porządku obrad sesji. Zawsze wolno państwu  
zgłaszać takie wnioski. Jeśli będą one dotyczyły kwestii które już miały miejsce to jeśli nie upłynie ten czas
w którym pan wójt  będzie obecny i  będzie mógł  na nie odpowiedzieć to z pewnością to uczyni.  Jeżeli  
natomiast będą to jakieś wnioski na przyszłość to odpowiedzi zostaną one spisane w protokole z dzisiejszej  
sesji i zostaną poddane pod rozwagę przyszłemu wójtowi. 

Pani Maria Kaszek zwróciła się z zapytaniem jakie mogą być konsekwencje nie podjęcia uchwały zapisanej 
w punkcie 12.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że projekt tejże uchwały był konsultowany z organizacjami pozarządowymi
w związku z czym ten czas się znacznie wydłużył z uwagi na fakt braku uchwały dotyczącej konsultowania  
projektów uchwał  z  tymi  organizacjami.  Ustawodawca  nie  przewidział  żadnych  konsekwencji  jakie  by 
groziły za nie podjęcie tej uchwały w ustawowym terminie, czyli do 30 listopada. Jest to termin instrukcyjny.  
Natomiast nie zagwarantuję państwu jak odniesie się do tego nadzór prawny Wojewody jeśli prześlemy tą  
uchwałę z datą późniejszą. 

Przewodnicząca  obrad  zwróciła  się  do  Rady o  przegłosowanie  wniosku złożonego przez  pana  Ogórka. 
Następnie kolejno dokonała głosowania nad usunięciem z porządku obrad punktu:

− 12 – Rada zdecydowała wykreślić przedmiotowy punkt (6 „za” i 8 „wstrzymujących się”)
− 13 - Rada zdecydowała wykreślić przedmiotowy punkt (9 „za” i 5 „wstrzymujących się”)
− 14 - Rada zdecydowała wykreślić przedmiotowy punkt („za” jednogłośnie).

Przewodnicząca obrad powiedziała, że zgodnie z powyższym z porządku obrad zostają wykreślone punkty 
12,13 i 14.

5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

Rada powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych:
− Przewodniczący -  Pan Krzysztof Żyła
− Członek -  Pan Jerzy Skrzypiec
− Sekretarz -  Pani Ingrida Foit

6. Wybory Przewodniczącego Rady Gminy Pilchowice.  
a) Zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy.  

Pani Maria Kaszek zgłosiła jako kandydata na Przewodniczącego Rady Gminy pana Andrzeja Ogórka.  
Dodając,  że  pan  Andrzej  Ogórek  jako  kandydat  na  radnego  w  ubiegłej  kadencji  2006-2010  jak
i w obecnej kadencji 2010-2014 w sołectwie Wilcza uzyskał największą ilość głosów od wyborców co 
potwierdza o wielkim zaufaniu społeczeństwa. W kadencji 2006-2010 jako radny dał się poznać jako  
osobowość  stanowcza,  odważna  posiadająca  bogaty  zasób  wiedzy  merytorycznej  odnośnie  pracy
w  samorządzie  terytorialnym,  dyspozycyjna,  umiejąca  nawiązać  szybką  współprace  z  nadrzędnymi 
jednostkami  samorządu  terytorialnego.  Czy  toi  z  Powiatem,  czy  Województwem,  czy  Urzędem 
Marszałkowskim i  innymi  instytucjami.  Pełnił  funkcje  przewodniczącego  Komisji  Kultury  Oświaty
i Sportu. Był członkiem Komisji Budżetowej. Finanse nie stanowią dla niego problemu, a ja twierdzę, że 
kalkulator ma w głowie. Był założycielem i pełnił funkcję prezesa Klubu Radnych w ubiegłej kadencji.  
Klubu o nawie „Zgodnie w Przyszłość”. Osobowość silna, niedająca się zastraszyć, nie obraża się, słowo 
przepraszam nie sprawia mu trudności. Jeżeli uważa, że nie ma racji nie jest dyktatorem, ale demokratą. 
Sukcesami potrafi się podzielić, a nie przypisywać je tylko sobie. Wiedzę czerpie z internetu, co w XXI  
wieku dla  każdego radnego powinno być  codziennością  i  normą  w zapoznawaniu  się  z  przepisami
i komunikowaniu się. 
Pan Andrzej Ogórek wyraził zgodę na kandydowanie.
Rada jednogłośnie przyjęła kandydaturę pana Andrzeja Ogórka na Przewodniczącego Rady.
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b) Powołanie Komisji Skrutacyjnej.  
Radna senior zaoponowała by przystąpić do powołania trzyosobowej Komisji  Skrutacyjnej z radnych 
Rady Gminy.  Przypomniała jednocześnie, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji  
Skrutacyjnej.
Rada jednogłośnie powołała komisje Skrutacyjna w składzie:
- Przewodniczący – Piotr Ciupke
- Członek - Maria Kaszek
- Sekretarz - Walter Kowol
Następnie została ogłoszona pięciominutowa przerwa.

c) Odczytanie przez Komisję Skrutacyjną Regulaminu Wyborów.  
d) Odczytanie przez Komisję Skrutacyjną zasad głosowania.  

Po  przerwie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  pan  Piotr  Ciupke  odczytał  Regulamin  i  zasady 
głosowania  na  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Pilchowice.  Przedmiotowe  dokumenty  stanowią 
załącznik do protokołu.

e) Przeprowadzenie głosowania.  
Głosowanie w ww. sprawie odbyło się zgodnie z listą obecności radnych obecnych na sesji Rady Gminy  
Pilchowice. Na czas liczenia głosów radna senior zarządziła przerwę.

f) Obliczenie i ogłoszenie wyników  .
Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  pan  Piotr  Ciupke  odczytał  Protokół  Nr  1/I/10,  stanowiący 
załącznik do protokołu sesji, zgodnie z którym Przewodniczącym Rady Gminy Pilchowice został pan 
Andrzej Ogórek.

g) Podjęcie przez Radę uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Pilchowice.  
Po odczytaniu przez pana Jerzego Skrzypca uchwały Nr I/1/10 radna senior przeprowadziła głosowanie
w wyniku którego stwierdziła, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

Prowadząca  obrady  pogratulowała  nowo  wybranemu  Przewodniczącemu  Rady  Gminy  Pilchowice
i poprosiła o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym.

Pan  Andrzej  Ogórek  podziękował  radnej  senior  za  gratulacje  i  wzorowe  poprowadzenie  sesji.  
Podziękował również radnym za wybór jego osoby na Przewodniczącego Rady Gminy. Dodał także, że 
liczy iż jego współpraca z Radą będzie owocna. Następnie przeszedł do kolejnych punktów porządku 
obrad.

5. Wybory Wiceprzewodniczących Rady Gminy Pilchowice.  
a) Zgłaszanie kandydatów na funkcje Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący Rady jako pierwszy zgłosił  kandydaturę  na Wiceprzewodniczącego pani  Józefy 
Margiciok. Podając jako motywację tejże kandydatury fakt, iż była ona już radną w dwóch poprzednich 
kadencjach i pełniła w ostatniej kadencji funkcję przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Z powierzonych 
obowiązków wywiązywała się bardzo dobrze i ze względu na jej doświadczenie Przewodniczący Rady 
Gminy liczyłby na jej pomoc w sprawach technicznych.
Jako drugiego kandydata na stanowisko Wiceprzewodniczącego pan Andrzej Ogórek zgłosił panią Marię  
Bernacisko, motywując ją tym, że jest zamiar otwarcia się na zachód i pozyskania miast partnerskich za  
granicą. Z uwagi na fakt świetnej znajomości  języka niemieckiego w razie pozyskania kontaktów za 
granicą nie będzie potrzeby wynajmowania tłumacza.
Obie kandydatki wyraził zgodę na kandydowanie.
Kolejną  kandydaturę  pana  Rajnarda  Dyrszki  zgłosił  pan  Krzysztof  Żyła,  mówiąc  że  również
w poprzedniej kadencji był Wiceprzewodniczącym i sprawdził się w tej roli.
Pan Rajnard Dyrszka wyraził zgodę na kandydowanie.
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Z  uwagi  na  brak  dalszych  kandydatur  Przewodniczący  Rady  przeprowadził  głosowanie  w  wyniku 
którego stwierdził,  że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła  zamknięcie listy na Wiceprzewodniczących  
Rady Gminy Pilchowice.

b) Powołanie Komisji Skrutacyjnej.  

Pan  Przewodniczący  zwrócił  się  z  zapytaniem  czy  państwo,  którzy  poprzednio  byli  w  Komisji  
Skrutacyjnej ponownie wyrażają zgodę na pracę w tejże Komisji.

Radni wyrazili zgodę. Rada jednogłośnie zaakceptowała Komisję Skrutacyjną w składzie:
- Przewodniczący – Piotr Ciupke
- Członek - Maria Kaszek
- Sekretarz - Walter Kowol

Przewodniczący  Rady  Gminy  ogłosił  pięciominutową  przerwę  w  celu  zapoznania  się  z  zasadami 
głosowania i Regulaminem Wyborów na Wiceprzewodniczących rady Gminy.

c) Odczytanie przez Komisję Skrutacyjną Regulaminu Wyborów.  
d) Odczytanie przez Komisję Skrutacyjną zasad głosowania.  

Po  przerwie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  pan  Piotr  Ciupke  odczytał  Regulamin  i  zasady 
głosowania  na  Wiceprzewodniczących  Rady Gminy  Pilchowice.  Przedmiotowe  dokumenty  stanowią 
załącznik do protokołu.

e) Przeprowadzenie głosowania.  

Głosowanie w ww. sprawie odbyło się zgodnie z listą obecności radnych obecnych na sesji Rady Gminy 
Pilchowice. Na czas liczenia głosów Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę.

f) Obliczenie i ogłoszenie wyników.  

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  pan  Piotr  Ciupke  odczytał  Protokół  Nr  2/I/10,  stanowiący 
załącznik do protokołu sesji, zgodnie z którym Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Pilchowice zostały 
panie Józefa Margiciok i Maria Bernacisko.

g) Podjęcie przez Radę uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Pilchowice.  

Po  odczytaniu  przez  pana  Jerzego  Skrzypca  uchwały  Nr  I/2/10  następnie  Przewodniczący  Rady 
przeprowadził głosowanie w wyniku którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez  
Radę Gminy.
Wybrane Wiceprzewodniczące Rady zasiadły za stołem prezydialnym i podziękowały za zaufanie jakim 
obdarzyli ich radni.

6. Powołanie Komisji Rewizyjnej.  

Przewodniczący Rady zaproponował aby radni sami zgłaszali swoje kandydatury do Komisji Rewizyjnej.
Zgodnie z obowiązującym statutem Rady Gminy w skład Komisji rewizyjnej powinno wejść dokładnie 5 
osób. Do Komisji swoją kandydaturę zgłosili: pan Piotr Ciupke, pani Kornelia Sosna, pan Piotr Madeja, 
pan Jerzy Kurzal, Pan Walter Kowol.

Przewodniczący Rady ogłosił pięciominutową przerwę podczas której Komisja Rewizyjna wybrała ze 
swojego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego.

Po przewie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję uchwał i wniosków o odczytanie projektu  
uchwały w przedmiotowym temacie. Pan Jerzy Skrzypiec odczytał projekt uchwały Nr I/3/10 następnie 
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Przewodniczący  Rady  przeprowadził  głosowanie  w  wyniku  którego  stwierdził,  że  uchwała  została  
przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

7. Powołanie składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Pilchowice.  

Przewodniczący Rady zaproponował aby radni sami zgłaszali swoje kandydatury do Komisji Rolnictwa, 
Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.
Do przedmiotowej Komisji swoją kandydaturę zgłosili: pani Kornelia Sosna, pan Rajnard Dyrszka, pani 
Maria  Bernacisko,  pan  Piotr  Madeja,  pani  Józefa  Margiciok,  pan  Jerzy  Skrzypiec,  pan  Krzysztof  
Waniczek.

Po przewie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję uchwał i wniosków o odczytanie projektu  
uchwały w przedmiotowym temacie. Pan Jerzy Skrzypiec odczytał projekt uchwały Nr I/4/10 następnie 
Przewodniczący  Rady  przeprowadził  głosowanie  w  wyniku  którego  stwierdził,  że  uchwała  została  
przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

Przewodniczący  Rady  poprosił  aby  radni  sami  zgłaszali  swoje  kandydatury  do  Komisji  Porządku 
Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej.
Do przedmiotowej Komisji swoją kandydaturę zgłosili: pan Krzysztof Waniczek, pani Ingrida Foit, pan 
Piotr Ciupke, pan Walter Kowol, pan Jerzy Kurzal, pani Maria Kaszek, pani Józefa Margiciok.

Po przewie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję uchwał i wniosków o odczytanie projektu  
uchwały w przedmiotowym temacie. Pan Jerzy Skrzypiec odczytał projekt uchwały Nr I/5/10 następnie 
Przewodniczący  Rady  przeprowadził  głosowanie  w  wyniku  którego  stwierdził,  że  uchwała  została  
przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.
Przewodniczący Rady poprosił aby radni sami zgłaszali swoje kandydatury do Komisji Kultury, Oświaty 
i Sportu.
Do przedmiotowej  Komisji  swoją kandydaturę  zgłosili:  pani  Maria Kaszek,  pan Krzysztof  Żyła,  pan  
Andrzej Ogórek, pani Józefa Margiciok, pan Rajnard Dyrszka, pani Ingrida Foit, pani Maria Bernacisko.

Po przewie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję uchwał i wniosków o odczytanie projektu  
uchwały w przedmiotowym temacie. Pan Jerzy Skrzypiec odczytał projekt uchwały Nr I/6/10 następnie 
Przewodniczący  Rady  przeprowadził  głosowanie  w  wyniku,  którego  stwierdził,  że  uchwała  została 
przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

8. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2010.  

Przewodniczący  Rady  Gminy  udzielił  głosu  panu  Skarbnikowi,  który  powiedział,  że  projekt 
przedmiotowej  uchwały  zakłada  zmniejszenie  dochodów  gminy  o  kwotę  1  500  000,00  zł.  przy 
jednoczesnym  zwiększeniu  dochodów  budżetu  z  tytułu  zaciągniętych  kredytów,  również  o  kwotę  
1  500  000,00  zł.  Jeśli  chodzi  o  kwotę  zmniejszenia  dochodów to  na  powyższą  kwotę  składają  się 
następujące kwoty:
− środki z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na dofinansowanie projektu pn.: budowa sieci 

wodociągowej w sołectwie Wilcza - 211 056,00 zł
− wpływy ze sprzedaży nieruchomości - 520 439,00 zł.
− środki z regionalnego programu operacyjnego na dofinansowanie projektu pn.: Budowa 

zintegrowanego systemu wspomagania zarządzania administracją w Pilchowicach
 – 268 505,00 zł.

− wpływy z udziału od osób fizycznych w podatku dochodowym – 500 000,00 zł.

W ślad za zmniejszeniem dochodów zmianie musi ulec bądź plan wydatków bądź plan przychodów.  
W  tej  sytuacji  ulega  plan  przychodów,  który  zostaje  zwiększony  o  wspomnianą  wyżej  kwotę  
1 500 000,00 zł. co będzie pokryte z kredytu o który będziemy się starali. Zmianie ulega także Wieloletni 
Plan  Inwestycyjny.  Zmiany  te  mają  charakter  porządkowy.  W  dwóch  zdaniach  inwestycyjnych  tj.  
Budowa sieci wodociągowej w sołectwie Wilcza oraz budowa zintegrowanego systemu wspomagania 
zarządzania administracją w Pilchowicach zmianie ulegają źródła finansowania. Dotychczasowe źródło 
finansowania  tj.  środki  pochodzące  z  Unii  Europejskiej  ulega  ono  podziałowi  i  pojawia  się  źródło 
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kredyty  i  pożyczki.  Jeśli  chodzi  o  owe  źródła  dofinansowania  to  w zakresie  zadania  budowa  sieci  
wodociągowej w sołectwie Wilcza to dochody własne 115 925,00 zł.,  kredyty i  pożyczki  to kwota  
211 056,00 zł., środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej 373 019,00 zł. Jeżeli chodzi o zadanie 
inwestycyjne  pn.  Budowa  zintegrowanego  systemu  wspomagania  zarządzania  administracją
w Pilchowicach to dochody własne wynoszą 50 819,00 zł., kredyt  268 505,00 zł., środki pochodzące
z  budżetu  Unii  Europejskiej  19  613,00 zł.  Łączne koszty finansowe tych  zadań inwestycyjnych  jak 
również wydatki planowane do poniesienia w tym roku nie ulegają zmianie.

Pan Piotr Ciupke: Mamy zmniejszenie wpływów z tytułu podatku dochodowego. Czy były planowane 
wyższe wpływy z podatku dochodowego i one się zmniejszyły czy wynika to z porównania z rokiem 
poprzednim? 

Pan Skarbnik: dla tego źródła dochodów dla każdej gminy w Polsce ustala Minister Finansów, ponieważ 
gmina partycypuje w dochodach państwa z tego tytułu. Na dzień dzisiejszy sytuacja wygląda tak, że po 
porównaniu  dynamik  realizacji  tego  źródła  na  trzeci  kwartał  roku  bieżącego,  poprzedniego  i  2008,
z dynamiki  tych wpływów można niemal w 100% pewnością ustalić, że zaplanowana przez Ministra 
Finansów kwota udziałów w podatku dochodowym przypadająca dla Gminy Pilchowice nie zostanie 
zrealizowana. Specyfika tego źródła dochodów jest taka, że generalnie budżet charakteryzuje się zasadą 
kasowego wykonania. Każda złotówka, która w danym roku wpływa do budżetu jest dochodem tego 
roku. Od tej reguły są dwa wyjątki. Jeden to subwencja oświatowa, a drugi to właśnie udział w podatku 
dochodowym  od  osób  fizycznych.  Dlatego  wpłata  jeszcze  styczniowa  tego  udziału  w  podatku 
dochodowym od osób fizycznych jest  jeszcze księgowana na konto tego dochodu w roku 2010. Nie  
wydaje mi się, żeby stało się tak, że Ministerstwo, które nam te pieniądze przekazuje nadrobiło zaległości 
tych  dotychczasowych  dziewięciu  miesięcy.  Ponadto  już  od  samego  początku  samorządy  zwracały 
uwagę Ministrowi Finansów jak również Rządowi, że ten szacunek dokonany przez stronę rządową jest 
nieadekwatny do  tego,  że  te  symptomy kryzysu  są  jeszcze  w jakiś  sposób dostrzegalne.  A ponadto 
Ministerstwo Finansów w ogóle nie wzięło pod uwagę różnych zmian które wpływają na konstrukcję  
tego podatku. Takich jak zmiana skali podatkowej, czy wprowadzenie różnego rodzaju ulg. Generalnie 
według mojej kalkulacji zabraknie na w budżecie około 700 000,00 zł., a 500 000,00 zł już na pewno. 
Ale tak jak wcześniej wspomniałem w styczniu będziemy wiedzieli dokładnie jaka to będzie kwota. Do 
10 stycznia musi wpłynąć ostatnia transza z tego tytułu na rachunek gminy.

Pan Piotr  Ciupke:  Mamy zaciągnąć  półtora  miliona  kredytu.  Na  ile  to  powiększy zadłużenie  naszej 
gminy? Ile gmina już ma kredytu? Bo wielu radnych jeszcze tej kwoty nie zna.

Pan Skarbnik: Jeżeli mogę panie Przewodniczący to od razu się odniosę do kolejnego projektu uchwały,  
bo dotyczy on właśnie zaciągnięcia tegoż kredytu. Aby móc zaciągnąć ten kredyt Rada musi najpierw 
stworzyć  deficyt.  Czyli  różnica  pomiędzy  wydatkami  i  dochodami  może  być  pokryta  przychodem
w postaci kredytu dlatego najpierw tworzymy ten deficyt półtora molinowy, a później macie państwo ten 
projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. Zadłużenie naszej gminy na dzień 30 września wynosiło 
3 176 975,11 zł. Do tej kwoty należy dodać owe 1 500 000,00 zł. Od tego czasu nie był zaciągnięty żaden 
kredyt.  Natomiast  trzeba wziąć pod uwagę, ze w projekcie uchwały budżetowej w tym pierwotnym  
i w tych zmianach dokonanych do dnia dzisiejszego zaplanowana jest kwota pożyczek 1 224 063,00 zł.
i kredytów 3 170 186,00 zł. Mówię o tym ponieważ to jest plan, ale z tego planu nie wszystko jeszcze  
wpłynęło.  Z  przedmiotowej  pożyczki  wpłynęło  dopiero  800  000,00  zł.  Wpłynie  jeszcze  ponad  
400 000,00 zł. co zwiększy nasze zadłużenie. Jeżeli wszystkie te kwoty dodamy i wszystkie te kwoty  
zaciągniemy, bo z jednym kredytem jest jakiś problem, ale jeżeli wszystko zostanie to zrealizowane tak 
jak to zostało zaplanowane to nasze zadłużenie wyrażone kwotowo będzie wynosiło na koniec bieżącego 
roku 5 482 709,00 zł. Bo trzeba wziąć pod uwagę, że od tego zadłużenia, które było na dzień 30 września  
będzie odliczona spłata części pożyczki ponieważ nasze zadłużenia spłacamy kwartalnie. Procentowo to 
zadłużenie wynosi 22,9 % jest to wskaźnik zadłużenia względem planowanych dochodów. 

Pan Piotr Ciupke: Czy według pana jako Skarbnika to zadłużenie jest bezpieczne?

Pan Skarbnik: Według ustawodawcy jest to bezpieczne, bo ustawodawca założył,  że ten wskaźnik nie 
może być wyższy niż 60%. W poniedziałkowej Rzeczpospolitej jest artykuł pt.: Największe metropolie 
przysypane górą długów. Redaktor opisuje, że kilka Polskich miast zadłużyło się ponad miarę. ( Skarbnik 
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wymienił  tu poszczególne miasta  i  ich zadłużenie,  zaznaczając jednocześnie,  ze  miasto Katowice na 
dzień dzisiejszy ma zadłużanie na poziomie 21%). W przypadku tych dużych miast biorąc pod uwagę to,  
że zaciągnięte przez te  miasta  kredyty i  pożyczki  w dużej  mierze  związane są  z absorpcją środków 
budżetowych gminy, a ich specyfika gromadzenia dochodów w tak dużych miastach jest inna niż u nas.  
Osobiście  nigdy bym  nie  zaryzykował  tezy,  że  to  zadłużenie  na  poziomie  22,9% jest  zadłużeniem 
bezpiecznym.  Natomiast  ufam,  ze  w przeciągu najbliższych 4 lat  będziemy skutecznie to zadłużenie 
ograniczać.  Na  zadania  związane  z  budową  wodociągu  w  Wilczy  oraz  na  budowę  tzw.  
e-urzędu  te  pieniądze  z  Unii  Europejskiej  wpłyną,  jednak  dopiero  w  przyszłym  roku.  Ale  tak  jak 
mówiłem wcześniej o zasadzie kasowego wykonania budżetu one wpłyną na wysokość budżetu 2011 
roku.  Pomysł  na  walkę  z  zadłużeniem jest  taki,  że  jak  te  pieniądze  się  pojawią  to  automatycznie 
zaczniemy spłacać nasze zadłużenie. Oczywiście w tym zakresie decydujące słowo będzie należało do 
pani Wójt, ale taka jedna z dwóch opcji jest, Bo druga opcja jest taka, że te pieniądze można przeznaczyć  
na inne wydatki, a z tym zadłużeniem będziemy dawać sobie radę zgodnie z przyjętym harmonogramem 
spłat.  Od  dotychczas  zaciągniętych  kredytów  i  pożyczek  w  przyszłorocznym  budżecie  już  musimy 
zapłacić  135  000,00  zł  odsetek,  a  spłata  dotychczas  zaciągniętych  zobowiązań  z  tytułu  kredytów
i pożyczek wynosi prawie 800 000,00 zł. Gdybyśmy w latach poprzednich nie zaciągnęli tych pożyczek
i kredytów to te 800 000,00 zł można by spożytkować na jakież inne wydatki.  Dlatego proszę sobie 
jeszcze do tego dodać te  1  500 000,00 zł.,  żeby mieć  obraz sytuacji.  Natomiast  chcę zaakcentować
i bardzo wyraźnie to powiedzieć, że jeżeli państwo nie zaciągnięcie tego kredytu, bo w porządku obrad 
jest  napisane,  że  państwo mają  wyrazić  zgodę.  Ponieważ jest  to kredyt  długoterminowy to Rada go  
zaciąga. Jeżeli państwo tego nie zrobicie to po 15 grudnia Gmina Pilchowice utraci płynność finansową
 i nie będzie mogła na bieżąco realizować wszystkich swoich zobowiązań.

Pan Piotr Ciupke: De facto stoimy przed faktem dokonanym?

Pan Skarbnik: Nie. Macie Państwo możliwość decyzji negatywnej, ale tak jak już zaznaczyłem będzie to 
skutkowało tym, że utracimy płynność finansową.

Pan Piotr  Ciupke:  Czy ten kredyt  długo terminowy będzie  przyznawany w jednej  transzy czy kilku 
transzach?

Pan Skarbnik: Raczej w jednej transzy, bo generalnie goni nas czas. Jest jeszcze taka sytuacja, że mamy  
ogłoszony przetarg na sprzedaż działki z przeznaczeniem na cele usługowe w Żernicy na skrzyżowaniu  
ulic  Szafranka  i  Górniczej.  Jest  to  już  drugie  podejście,  bo  pierwszy  przetarg  nie  przyniósł  
rozstrzygnięcia. Teraz jest cena obniżona, ale wynosi mimo wszystko 700 000,00 zł. Teoretycznie jest 
szansa, że ktoś tą działkę wykupi. Stąd można się spodziewać, że może niekonieczne byłoby zaciągnięcie 
tak  wysokiego  kredytu.  Ale  biorąc  pod  uwagę  obostrzenia  wynikające  z  ustawy  o  gospodarce 
nieruchomościami, czyli zapis dotyczący tego w jakim terminie nabywający nieruchomość musi spotkać 
się ze sprzedającym u notariusza i tą umowę sfinalizować. To raczej mało realne się wydaje, żeby te  
pieniądze wpłynęły. Rzeczywiście do tej pory w tych zaciąganych kredytach, bo te kredyty to jet domena 
tego roku, bo nie wiem czy państwo pamiętacie, że do końca 2009 roku nie mieliśmy żadnych kredytów 
tylko pożyczki, które praktycznie były wszystkie z Wojewódzkiego Banku Ochrony Środowiska. Teraz 
wchodzimy w te kredyty. A jak wiadomo kredytów udzielają banki komercyjne i do tej pory było tak, że 
było zastrzeżone w specyfikacji  iż  przedmiotowy kredyt  będzie wpływał  w transzach.  Jednak proszę  
wziąć pod uwagę to, że dzisiaj jest pierwsze posiedzenia Rady Gminy w kadencji 2010-2014 i do razu  
borykacie się państwo z taką trudną materią. Ale tu naprawdę istotny jest czas, bo dopiero po przyjęciu  
stosownej uchwały ta uchwała podlega opiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową, bez której to  
opinii  żaden  bank  kredytu  udzielić  nie  może.  Taki  jest  wymóg  ustawowy,  żeby  udzielić  jednostce 
samorządu  terytorialnego  kredytu.  RIO  ma  dwa  tygodnie  na  wyrażenie  takiej  opinii.  Dodatkowo 
procedura kredytowa to jest kolejne 10 dni. Stąd widać, że ten kredyt w ostatnich dniach grudnia dopiero  
wpłynie.

Pan Piotr Ciupke: Czy ten kredyt jest już wstępnie z jakimś bankiem wynegocjowany?

Pan Skarbnik: Nie, ponieważ ten bank zostanie wybrany w drodze przetargu. Dotychczasowa praktyka  
tych postępowań przetargowych pokazuje, że do takiego przetargu stają u nas jedynie dwa te same banki. 
Podejrzewam, że tu będzie podobnie.
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Pani Maria Kaszek: Czy do tej uchwały nie potrzeba opinii Komisji Budżetowej?

Pan Skarbnik: Nie trzeba już takiej opinii sporządzać, nie ma takiego obowiązku.

Przewodniczący  Rady Gminy  poprosił  Komisję  uchwał  i  wniosków o  odczytanie  projektu  uchwały
w  przedmiotowym  temacie.  Pan  Krzysztof  Żyła  odczytał  projekt  uchwały  Nr  I/7/10  następnie 
Przewodniczący  Rady  przeprowadził  głosowanie  w  wyniku  którego  stwierdził,  że  uchwała  została  
przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

9. Zaciągniecie kredytu.  

Przewodniczący powiedział, że ze względu na omówienie przez Skarbnika w punkcie poprzednim tej 
uchwały proszę zadawać jedynie pytania.

Pan Piotr Ciupke: Na jak długi okres zostanie zawarty ten kredyt?

Pan Skarbnik: Właściwsze byłoby pytanie co to jest w ogóle kredyt długoterminowy? Przepisu który tą  
definicję zawiera nie można sobie interpretować dowolnie. Ustawa o finansach publicznych wyraźnie 
stanowi, że kredyt długoterminowy jest to taki kredyt którego spłata następuje w roku innym niż rok  
w  którym  został  zaciągnięty.  Stąd  kredytem  długoterminowym  będzie  każdy  kredyt  który  państwo 
zaciągnięcie, a jego spłata nie będzie miała miejsca w roku bieżącym. Wydaje się, że jeżeli nie zajdą  
jakieś nieprzewidziane trudności w spłacie tego kredytu to w okresie 5 lat uda nam się ten kredyt spłacić.

Z uwagi na brak dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję uchwał i wniosków  
o odczytanie projektu uchwały w przedmiotowym temacie. Pani Ingrida Foit odczytał projekt uchwały 
Nr I/8/10 następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w wyniku którego stwierdził, że 
uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

10. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.  

Pan  Przewodniczący  poinformował  Radę  Gminy  o  zaproszeniu  do  udziału  w  godzinach  skupienia 
przesłanym przez Kurię biskupią. Przedmiotowe pismo odczytała pani Maria Bernacisko i stanowi ono 
załącznik do protokołu.

Pan  Walter  Kowol:  Panie  Przewodniczący!  Wysoka  Rado!  Doszły  do  mnie  słuchy,  że  w  naszych 
sołectwach sołtysi zostali pozbawieni prawa decydowania i działania na rzecz sołectw co związane jest 
z okresem bez nadzoru nad mieszkańcami. Czasy są takie, że zima jest i należy ten problem poruszyć,  
bo nie ma komunikacji pomiędzy sołectwami a gminą, a zima za oknami jest.

Pan  Przewodniczący  Rady  poprosiło  opinię  w  tym  temacie  radcę  prawnego  Włodzisława 
Wasilewskiego,  aby tę sprawę wyjaśnił.  Obiecał  jednocześnie,  że jeżeli  zajdzie  taka konieczność to 
dopilnuje, aby jeszcze w tym roku zorganizować Zebrania Wiejskie.

Pan  Włodzisław  Wasilewski  odpowiedział,  że  jego  zdaniem  zapisy  przepisów  w  odniesieniu  do 
sołtysów należy stosować analogicznie  jak przy wójcie,  czyli  kadencja  sołtysa  wynosi  rzeczywiście 
cztery lata i mamy taki zapis w statucie. Natomiast sołtysi powinni swoje obowiązki wykonywać do 
czasu powołania nowego sołtysa. Nie wiem kto wydał taką decyzję i czy w ogóle wydał, jeżeli ją wydał  
to była ona błędna.

Pan Przewodniczący: Panie radco czy pan czytał statut sołectw? Może ktoś odczyta ten zapis?

Pan Włodzisław Wasilewski:  Tak jest  tam zapisane,  że  kadencja  kończy się  wraz  z  zakończeniem 
kadencji Rady Gminy i o tym też powiedziałem.

Pan Przewodniczący: W moim odczuciu jest inaczej.
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Pan Włodzisław Wasilewski: To nie zmienia faktu, że powinien działać do czasu powołania nowego 
sołtysa. Dlatego wskazałem tu na analogię z wyborem Wójta, gdzie też kadencja trwa cztery lata a nowy  
wójt zaczyna działać dopiero po zaprzysiężeniu. Nie może być tak, że jest tzw. bezkrólewie i nic się nie 
dzieje. Uważam, że radni też nie powinni dopuszczać do takiej sytuacji.

Pan Przewodniczący: Różnica jest taka, że w ustawie odnośnie wójta taki zapis jest natomiast w statucie  
sołectwa tego nie ma. Sprawdzałem ten zapis w innych gminach i tam w statutach jest dodany zapis, że  
kadencja sołtysa trwa do czasu wyboru kolejnego sołtysa. U nas takiego zapisu nie ma.

Pan Włodzisław Wasilewski: To, że tutaj nie dodano tego zapisu nie oznacza, żeby tutaj tej reguły nie 
stosować. Moim zdanie należy tak ten zapis stosować.

Pan Przewodniczący: Może przedstawiciele Urzędy Gminy coś na ten temat powiedzą bo mnie jest w tej  
chwili trudno podejmować decyzje, ze względu na to, że ja się nie zgadzam z opinią pana radcy.

Pani Sekretarz: Z racji tego, że jest to pierwsze posiedzenie i mamy w gronie radnych nowych radnych, 
aby było wiadomo o czym jest mowa odczytam fragment statutu sołectwa. Przykładowej miejscowości 
Kuźni  Nieborowskiej,  aczkolwiek  ten  zapis  funkcjonuje  w każdym  statucie  dla  każdego  sołectwa  
w  takim  właśnie  stanie  jakim  go  odczytam.  §3  statutu  sołectwa  brzmi:  Kadencja  Sołtysa  i  Rady 
Sołeckiej trwa 4 lata i kończy się z upływem kadencji Rady Gminy.  Zarząd Gmin, bo przedmiotowy 
statut  jest  z czasów kiedy taki  organ istniał,  zwołuje pierwsze Zebranie Wiejskie w celu dokonania  
wyboru  sołtysa  i  Rady Sołeckiej  nie  później  niż  trzy  miesiące  niż  po  wyborach  do  Rady Gminy.  
Komentarz do tego zapisu może być jedynie taki, że stając w takiej sytuacji należałoby jak najszybciej  
zwołać takowe Zebrania Wiejskie i dokonać wyboru sołtysów. Kadencja Rady skończyła się również 
z dniem 12 listopada 2010, a tzw. okres bezkrólewia trwał do dnia dzisiejszego, czyli zaprzysiężenia 
nowej Rady. Jako organ zrobi to albo obecny jeszcze pan Wójt albo też przyszły Wójt. To Zebranie 
Wiejskie może być zwołane do 7 dni. Zarządzeniem Wójta zostanie ogłoszony termin takiego zebrania  
wiejskiego. 

Pan Przewodniczący:  Przychylam się do pani  zdania.  Chodzi  tu  przede wszystkim o trudną sprawę 
związaną z wydawaniem pieniędzy sołeckich. Radni tak samo skończyli kadencję 12 listopada. Choćby 
nawet  wybory  ogłoszono  za  trzy  miesiące  to  byłoby  bezkrólewie.  Rządził  by  wtedy wójt.  Tu  jest 
podobna sytuacja. Ktoś źle sformułował statut i należałoby go tu poprawić. Dlatego może jakieś szybkie 
zarządzenie  wójta,  które  mogłoby  to  zmienić,  chociaż  nie  wiem  czy  jest  to  możliwe.  Albo  jak  
najszybciej zrobić wybory na sołtysa.

Pan Włodzisław Wasilewski: Chodzi o to, żeby ustępujący wójt tak jak dzisiejszy sołtys nie zostawił za  
przeproszeniem  bałaganu  i  nie  podejmował  decyzji  które  nowy  Wójt,  będzie  musiał  momentalnie  
zmienić. Ten sołtys jest w jednostce pomocniczej czyli w sołectwie. Ale to jest też organ wykonawczy.  
Natomiast w żadnym przypadku nie może być takiej sytuacji, żeby nic nie można było robić.

Pan Walter Kowol: Wydaje mi się, że to co jest napisane w odniesieniu do kadencji sołtysa w statucie,  
jednak  chciałbym  przypomnieć  wszystkim,  że  sołtysa  wybiera  Zebranie  Wiejskie  i  ludzie  na  tym 
Zebraniu Wiejskim.  Myślę,  że jest  tak jak wcześniej  pan powiedział,  że sołtys  powinien działać do 
momentu wybrania nowego sołtysa. Taka sytuacja trwa od 12 listopada i bezie trwała jeszcze kolejne  
dwa tygodnie, czy do końca grudnia. Wiadomo jaki mamy teraz czas. Nie wiem, czy my możemy dzisiaj 
teraz  tu  taki  punkt  przyjąć  aby dać im zezwolenie  na działanie  do wyboru  kolejnego sołtysa  przez 
Zebranie Wiejskie.

Pan  Przewodniczący:  Proponuję  takie  rozwiązanie.  Bardzo  szybko  będziemy  zwoływać  kolejne 
posiedzenie rady. Podejrzewam, że odbędzie się ono do tygodnia czasu. Dlatego rozpatrzy tą sprawę  
wewnątrz Urzędu Gminy. Radca prawny na następną sesję przedłoży opinie i na kolejnej sesji podejmie 
stosowne decyzje jak to wygląda prawnie. Taka mam propozycję dla państwa. Czy państwo się z tym 
zgadzają, żeby ten tydzień czasu jeszcze poczekać. Bo i tak to było zawieszenie w próżni i tak, więc ten 
tydzień czasu nic nie zmieni.
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Pan  Walter  Kowol:  To  działanie  teraz  sołtysów  w  sołectwach  nie  jest  związane  moim  zdanie  
z bezpośrednim wydawaniem pieniędzy.  Oczywiście  jest  takie  niebezpieczeństwo,  ale obecnie  są to 
działania typu porządkowego i informacyjnego.

Pan Przewodniczący: Mówię o tym tygodniu po to abyśmy nie zrobili jakiegoś bubla prawnego, gafy 
jakiejś. Tą sprawę trzeba naprawdę wyjaśnić, bo to nie jest tak, że my sobie podejmiemy jakąś decyzję 
niezgodną z prawem. Proszę państwa jeżeli jest taka sytuacja ogłaszam pięciominutową przerwę. 

Pan  Włodzisław  Wasilewski:  Proponuję  jedynie  zdementować  tą  informację  która  został  podana 
sołtysom i sprawa jest wyjaśniona.

Po pięciominutowej przerwie Przewodniczący Rady Gminy poprosił radcę prawnego Urzędu Gminy  
o przygotowanie opinii prawnej na piśmie odnośnie powyższego tematu. A sołtysi w bardzo krótkim 
czasie zostaną powiadomieni jak ta sprawa została rozwiązana. 

Pan Krzysztof Waniczek: W kwestii sołtysów wnioskuję o wprowadzenie zmian do statutu sołectw  
w celu uniknięcia w przyszłości takiej sytuacji. Wiem, ze wiąże się to z całą długą procedurą, ale robiąc 
to teraz unikniemy takich dyskusji. 

Pan Przewodniczący powiedział, że przygotowywany jest nowy statut i ta zmiana na pewno zostanie  
w nim rozwiązana.
Pani  Maria  Karolina  Kaszek  dyrektor  GOK  zaprosiła  wszystkich  zebranych  na  „Barbórkę”  która 
odbędzie się 4 grudnia br.  w Wilczy.  Następnie tego samego dnia odbędzie się w Żernickim Domu  
Kultury koncert Mikołajkowy w wykonaniu pani Bernadety Kowalskiej. Natomiast 5 grudnia w Żernicy 
odbędzie się jarmark przedświąteczny, którego organizatorem jest pani Kornelia Sosna.

Pani  Kornelia  Sosna  powiedziała  kilka  słów  o  odbywającym  się  jarmarku  przedświątecznym  
i serdecznie zaprosiła na niego wszystkich zebranych na 12 grudnia br. do Domu Kultury w Żernicy.

Pani  Dyrektor  GOK  poinformował,  że  5  grudnia  stowarzyszenie  Pilchowiczanie  Pilchowiczanom 
organizuje również kiermasz przedświąteczny w sali RSP w Pilchowicach.

11. Zamknięcie obrad.   

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 1200 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący 
Rady Pan Andrzej Ogórek zakończył o godzinie 1320.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:
Joanna Kruczyńska
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